
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК» 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

22.10.2014                                                                                                                             № 1668 

г. Кирово-Чепецк  

О проведении городского праздника 

«Кирово-Чепецк – спортивный 2014»  

            В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131- 

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», в целях обеспечения условий для развития на территории города 

Кирово-Чепецка массовой физкультуры и спорта, администрация 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области, 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Провести городской праздник «Кирово-Чепецк –спортивный 2014» 06 

декабря 2014 года в 16 часов в КРЦ «Дружба». 

2. Создать организационный комитет по подготовке и проведению городского 

праздника «Кирово-Чепецк –спортивный 2014»  

3.  Утвердить: 

3.1. состав организационного комитета по подготовке и проведению 

городского праздника «Кирово-Чепецк –спортивный 2014». Приложение 1. 

3.2. положение об организационном комитете по подготовке и проведению 

городского праздника «Кирово-Чепецк –спортивный 2014». Приложение 2. 

3.3. положение о проведении городского праздника «Кирово-Чепецк –

спортивный 2014». Приложение 3. 

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого 

заместителя главы администрации муниципального образования «Город 

Кирово-Чепецк» Кировской области Шинкарёва М.А. 



5. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального 

опубликования. 

 

Глава администрации  

муниципального образования  

«Город Кирово-Чепецк  

Кировской области   В.Г. Жилин 



Приложение 1 

УТВЕРЖДЕН 

постановлением  

 администрации муниципального  

 образования «Город Кирово-Чепецк»  

 Кировской области  

 от 22.10.2014 г. № 1668 

 

  Состав организационного комитета по подготовке и проведению 

городского праздника «Кирово-Чепецк – спортивный 2014». 
 

ШИНКАРЁВ 

Михаил Анатольевич 

 

- первый заместитель главы администрации                                                           

муниципального образования, председатель оргкомитета; 

Члены оргкомитета: 
 

КИРИЧУК  

Елена Степановна 

 

 

ИВАНИЧЕВА 

Елена Юрьевна 

 

ОСТАНИНА  

Любовь Юрьевна 

 

ЧЕЧУРОВА 

Ирина Владимировна 

 

 

МАХНЁВА 

Ксения Юрьевна 

 

АНДОСОВА 

Анжела Леонидовна 

 

 

ЕЖОНКОВА 

Татьяна Викторовна 

 

РЕЗНИЧЕНКО 

Валерий Анатольевич 

 

ОПАРИН 

Анатолий Геннадьевич 

 

ЧЕРНЫХ  

Лариса Анатольевна 

 

 

 

- начальник управления по культуре, спорту, делам 

молодёжи и содействию здравоохранению администрации 

муниципального образования; 

 

- главный специалист отдела организационного 

обеспечения администрации муниципального образования;  

 

- заместитель директора МАУ «Центр массовых 

мероприятий» (по согласованию); 

 

- заместитель начальника управления по культуре, спорту, 

делам молодежи и содействию здравоохранению 

администрации города; 

 

- директор КРЦ «Дружба» (по согласованию); 

 

 

- руководитель методического объединения учителей 

физкультуры общеобразовательных учреждений (по 

согласованию); 

 

- директор МАОУ ДОД ДЮСШ №1; 

 

 

-директор МАОУ ДОД ДЮСШ «Олимпия»; 

 

 

- директор МАОУ ДОД СДЮСШОР; 

 

 

- эксперт МАУ «Центр массовых мероприятий» (по 

согласованию). 

 

 

 

 

 
_____________ 

 

  



Приложение 2 

 

УТВЕРЖДЕНО 

Постановлением администрации 

муниципального  образования  

«Город Кирово-Чепецк»  

 Кировской области  

 от 22.10.2014 г. № 1668 

 

ПОЛОЖЕНИЕ 

об организационном комитете по подготовке и  проведению городских праздника 

«Кирово-Чепецк – спортивный 2014» 

 

I. Общие положения 
 1.1 Организационный комитет по подготовке и проведению городского праздника «Кирово-

Чепецк – спортивный 2014» (далее – Оргкомитет), является временным общественным 

органом, создаваемым для координации и поддержки усилий всех заинтересованных лиц, 

организаций, планирующих и проводящих мероприятие «Кирово-Чепецк – спортивный 

2014» (далее - мероприятие). 

1.2. Оргкомитет не является юридическим лицом и не преследует политических или 

коммерческих целей. 

   

II. Основные задачи Оргкомитета 
2.1. Основными задачами Оргкомитета являются: 

-содействие в получении поддержки общественных инициатив, связанных с проведением 

мероприятия;  

-информационная и организационная поддержка проводимого мероприятия, в том числе 

содействие их освещения в СМИ; 

 -координация и согласование в проведении мероприятия. 

 

III. Состав, структура и организация работы Оргкомитета 
3.1. В Оргкомитет входят представители администрации муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области, учреждений и организаций города, решающих 

задачи с сфере физической культуры и спорта. 

3.2. Оргкомитет осуществляет свою деятельность в форме заседаний, проводимых по мере 

необходимости.  

3.3.   Решения Оргкомитета оформляются протоколами. 

3.4. Заседание считается правомочным, если на нем присутствуют не менее 2/3 состава 

Оргкомитета.  

3.5. Решения принимаются большинством голосов присутствующих на заседании членов 

Оргкомитета. 

 

VI. Права и обязанности членов Оргкомитета  
4.1.  Члены Оргкомитета осуществляют свою деятельность на общественных началах. 

4.2. Члены Оргкомитета имеют право участвовать во всех мероприятиях, проводимых 

Оргкомитетом, вносить предложения в повестку дня заседаний Оргкомитета, получать 

материалы, связанные с деятельностью Оргкомитета. 

4.3. Члены Оргкомитета обязаны своевременно представлять информацию необходимую 

для обеспечения деятельности Оргкомитета. 

4.4. Члены Оргкомитета оказывают помощь в организации и проведении мероприятий 

Оргкомитета.                                            

__________________ 
 

 

 

 



Приложение 3 

 

 
ПОЛОЖЕНИЕ 

о проведении городского праздника  

 «Кирово-Чепецк – спортивный 2014» 

(далее-Положение) 

 

 

1. Цели и задачи. 

1.1. Цель: 

- Представление организаций, клубов, учреждений в области физической культуры и спорта, 

осуществляющих свою деятельность в городе Кирово-Чепецке. 

- Определение лучших спортсменов, тренеров, специалистов города Кирово-Чепецка в 

области физической культуры и спорта в 2014 году. 

1.2. Задачи: 

   - Пропаганда идей спорта среди детей, молодежи и взрослого населения города. 

   - Популяризация и дальнейшее развитие физической культуры и спорта. 

 

2. Руководство, организация мероприятия. 

      Общее руководство организацией и проведением городского праздника «Кирово – 

Чепецк - спортивный 2014» (далее - конкурс) осуществляет управление по культуре, спорту, 

делам молодежи и содействию здравоохранению администрации муниципального 

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области, муниципальное автономное 

учреждение «Центр массовых мероприятий» города Кирово – Чепецка Кировской области, 

культурно-развлекательный центр «Дружба» и оргкомитет.  

 

3. Сроки и порядок проведения конкурса. 

     Конкурс проводится в 2 этапа: 

     1 этап (внутренний) – с 20.10 по 10.11.2014 года в коллективах физкультуры, спортивных 

клубах, спортивных школах, спортивных федерациях, общественных организациях, детских 

дошкольных образовательных учреждениях, общеобразовательных учреждениях, ССУЗах 

(далее – организации). Организацию и проведение 1 этапа проводят перечисленные 

организации. 

     2 этап (городской) – с 10.11 по 06.12.2014 года. Организацию и проведение 2 этапа 

осуществляет оргкомитет, состав которого утверждается постановлением администрации 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области (далее-

Оргкомитет). Оргкомитет: 

- проводит экспертизу конкурсных материалов: заявок (приложение № 1), установленного 

образца, и представленных документов, в случае необходимости запрашивает 

дополнительную информацию. 

-утверждает список победителей конкурса по номинациям. 

     Итоги конкурса подводятся на заседании оргкомитета, вручение наград состоится  

06 декабря 2014 года в 16 часов в КРЦ «Дружба».  

 

 

 

 

 УТВЕРЖДЕНО 

Постановлением администрации  

муниципального образования 

 «Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области 

от  22.10.2014 г.  № 1668 
 



4. Номинации, порядок выдвижения кандидатур, требования к 

участникам конкурса. 

Конкурс проводится по следующим номинациям: 

      4.1 Лучший инструктор физической культуры в детском дошкольном учреждении; 

4.2 Лучший учитель (преподаватель) физической культуры; 

4.3 Лучший фитнес-инструктор; 

4.4 Лучший спортсмен года (5 человек); 

4.5 Лучший тренер года; 

      4.6 Лучшие спортсмены по видам спорта; 

      4.7 Лучшая спортивная семья; 

      4.8 Лучший действующий ветеран спорта; 

      4.9 Лучший спортсмен с ограниченными физическими возможностями; 

      4.10. Лучшая спортивная организация, коллектив, учреждение, клуб. 

      Участник конкурса должен иметь:  

      а) регистрацию по месту жительства или место работы (учебы) на территории  

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области; 

      б) соответствующий возраст: 

- в номинации лучший спортсмен года от 16 лет и старше на момент проведения 

конкурса, в исключительных случаях по ходатайству спортивных организации возможно 

снижение возраста от 14 лет и старше; 

- в номинации лучший ветеран спорта от 35 лет и старше.  

Право выдвижения кандидатур предоставляется организациям перечисленным в разделе 

3 настоящего Положения.  

      Победители в каждой номинации определяются по утверждённым критериям 

(приложение № 2).  

 

5.Порядок предоставления документов. 

     5.1. Организации заполняют на участника конкурса заявку, установленного образца 

(приложение №1).  

     5.2. К заявке в обязательном порядке прилагаются официальные протоколы или выписки 

из протоколов, копии приказов, дипломы и другие подтверждающие документы, заверенные 

руководителем организации. 

     5.3. Конкурсная заявка, в обязательном порядке должна быть подписана руководителем 

организации и заверена печатью. 

     5.4. В заявке название соревнований, мероприятий указывается полностью. 

     5.5.  Заявки участников на 2 этап конкурса предоставляются до 17.00 часов 10 ноября 2014 

года по адресу: г.Кирово-Чепецк, ул. Первомайская, 6, каб.319, управление по культуре, 

спорту, делам молодежи и содействию здравоохранению администрации муниципального 

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области, телефон для справок: 4-16-40. 

     5.6. Заявки, предоставленные с нарушением порядка предоставления документов, не 

рассматриваются. 

 

6. Награждение. 
    Победители конкурса в своих номинациях, награждаются памятными кубками (призами, 

наградами), дипломами (грамотами) и подарочными сертификатами. Благодарственными 

письмами администрации муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской 

области награждаются организации, частные лица за спонсорскую помощь в проведении 

городских спортивно-массовых мероприятий и за активное участие в городских спортивно-

массовых мероприятиях. Команда ветеранов спорта награждается памятными подарками. 

Награждение будет проходить на торжественной церемонии городского спортивного 

праздника «Кирово-Чепецк – спортивный 2014» 06 декабря 2014 года в 16 часов в КРЦ 

«Дружба».  

 

 

 

 

 



 

 

 

7. Финансирование. 

      Расходы, связанные с оплатой наградной продукции, печатью пригласительных, 

дипломов, грамот, несёт муниципальное автономное учреждение «Центр массовых 

мероприятий» города Кирово - Чепецка Кировской области за счет средств бюджета 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области, выделенных на 

реализацию муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта».  

 Расходы, связанные с арендой помещения, оплатой ведущих, музыкального 

сопровождения несет КРЦ «Дружба». 

 

Приложение № 1 к Положению 

 

форма заявки 

 

 

ЗАЯВКА 

на  участие в городском спортивном празднике «Кирово-Чепецк – спортивный 2013» 

   

Номинация:________________________________________ 

 

1     Ф.И.О. _________________________________________________________  

2     Число, месяц, год рождения _______________________________________ 

3     паспорт: номер  _________________________________   

       кем и когда выдан _______________________________________________ 

4     ИНН ________________ № пенсионного свидетельства________________ 

5     Домашний  адрес:__________ _____________________________________ 

6     Телефон: дом. _______________раб.________________________________  

7     Образование ____________________________________________________ 

8     Название учебного заведения, которое вы закончили__________________       

9     Место работы (учёбы):____________________________________________ 

10   Должность ______________________________________________________ 

11   Спортивный разряд, звание________________________________________ 

        

   далее информация по критериям: . . . . . . . . . 

 

 

В заявках для номинаций, в которых участвуют организации, указываются данные 

руководителя (представителя). 

 

 

Заявка на участие заверяется руководителем учреждения. 

 

 

Вся предоставляемая информация должна подтверждаться документально  

(выписки из протоколов, копии приказов, дипломы и т.д.) 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 



 

Приложение № 2 к Положению 

 

 

 

Условия определения победителей городского спортивного праздника (конкурса) 

 «Кирово-Чепецк – спортивный 2014». 

 

 

1. Лучший инструктор физической культуры в детском дошкольном учреждение. 

Определяется по следующим критериям: 

 
 Наименование критерия Формула определения 

1 % участие детей в проведенных 

ф/оздоровительных мероприятиях 

инструктором физической культуры по 

плану работы ДДОУ            (%) 

                      км х кд 

             % =---------- х 100% 

                       окд 

км- кол-во проведенных мероприятий; 

кд-кол-во детей принявших участие в них; 

окд-общее кол-во детей обучающихся у данного 

инструктора 
2 Доля детей от общего количества, 

посещающих дополнительные занятия  

по физкультуре 

(%) 

                              кд 

                    % =---------- х 100% 

                             окд 

кд- кол-во детей, посещающих дополнительные 

занятия; 

окд-общее кол-во детей обучающихся у данного 

инструктора 
6 Индекс здоровья 

(%) 

                           п 

              % =---------- х 100% 

                         окд 

п- число детей ни разу не болевших в течение 

года 

окд-общее кол-во детей обучающихся у данного 

инструктора  
4 Участие в методической работе. 

(баллы) 

Максимальное кол-во -10 

-на уровне учреждения -1; 

-на муниципальном уровне-2; 

-на областном уровне-3; 

  -на Всероссийском уровне-4. 

     По каждому критерию (показателю) определяется занятое место. По 1,2 и 3 критериям место 

определяется по наивысшему проценту. Победитель определяется по наименьшей сумме мест 

(очков), занятых(набранных) по всем показателям. При одинаковой сумме мест (очков) 

преимущество отдается номинанту, выигравшему первый критерий. 

 

2. Лучший учитель (преподаватель) физической культуры. 

Определяется среди преподавателей общеобразовательных, средне специальных и высших 

учебных заведений по итогам деятельности с 01.12.2013 по 01.11. 2014 года по следующим 

критериям: 

 
 Наименование критерия Формула определения 

1 % участия  школьников в проведенных 

внутришкольных спортивно-массовых 

мероприятиях преподавателем по плану 

работы ОУ                  (%) 

                      км х кш 

             % =---------- х 100% 

                       окш 

км- кол-во проведенных мероприятий; 

кш-кол-во школьников, принявших участие в 

мероприятиях обучающихся у данного учителя 

(преподавателя). 

окш-общее кол-во  школьников, обучающихся у 

данного учителя (преподавателя) 



2  % занимающихся школьников в 

спортивных секциях   при 

общеобразовательном учреждении у 

данного учителя (преподавателя) 

(%) 

                              кш 

                    % =---------- х 100% 

                             окш 

кш- кол-во школьников, занимающихся в 

спортивных секциях у данного учителя 

(преподавателя) 

окш-общее кол-во школьников, обучающихся у 

данного учителя (преподавателя) 
3 % участия школьников в городских       

спортивно-массовых мероприятиях 

обучающихся у данного учителя 

(преподавателя).         (%) 

 

 

 

 

 

                          кс х кш 

              % =--------------- х 100% 

                            окш 

кс- количество соревнований;  

кш- количество школьников, принявших участие 

в соревнованиях обучающихся у данного учителя 

(преподавателя). 

окш-общее кол-во школьников, обучающихся у 

данного  учителя (преподавателя). 
4 Средняя оценка по предмету 

(СО) 

        (К5х5)+(К4х4)+(К3х3)+(К2х2) 

Со = ---------------------------------------------- 

                 Кс 

Где  Со – средняя отметка по предмету,  

Кс – суммарное количество учащихся, изучающих 

предмет у данного учителя (преподавателя) на 

1.12.2013 года;  

К5 – общее количество учащихся, имеющих  

отметку «5»;  К4 - общее количество учащихся, 

имеющих  отметку «4»; К3 - общее количество 

учащихся, имеющих отметку «3»;  К2 - общее 

количество учащихся, имеющих отметку «2» 
5 Доля обучающихся на «4» и «5». 

                                    (%) 

 

   ку 

        % = ---------- х 100%  

     к 

ку- количество учащихся, обучающиеся на «4» и 

«5» на 1.12.2013 года;  к - количество всех 

учащихся изучающих предмет у данного учителя 

(преподавателя) на 1.12.2013 года. 

     По каждому критерию (показателю) определяется занятое место. По 1,2 и 3 критериям место 

определяется по наивысшему проценту. Победитель определяется по наименьшей сумме мест 

(очков), занятых (набранных) по всем показателям. При одинаковой сумме мест (очков) 

преимущество отдается номинанту, выигравшему второй критерий. 

 

3.Лучший фитнес-инструктор.  

Определяется среди фитнес-инструкторов клубов, учреждений, частных лиц.  

 

 Наименование критерия Формула определения 

1 % занимающихся у данного фитнес-

инструктора от общего числа жителей 

города.  (%) 

(для расчета общее количество 

жителей города – 75 502 чел) 

                       кш  

             % =---------- х 100% 

                       окш 

кш- кол-во занимающихся у данного фитнес-

инструктора. 

окш-общее кол-во  жителей города 

2 Количество проведенных 

физкультурно-массовых мероприятий 

фитнес-инструктором за период с 

01.12.2013 по 01.11.2014 г. помимо 

занятий с занимающимися. 

Количество мероприятий соответствует 

количеству баллов. 

3 Участие занимающихся у данного 

фитнес-инструктора в  соревнованиях. 

-на уровне клуба – 1балл; 

-на муниципальном уровне – 2 балла; 

-на областном уровне – 3 балла, 

-на региональном – 4 балла, 



-на всероссийском и международном – 5 

баллов. 

     По каждому критерию (показателю) определяется занятое место по наивысшему 

результату. Победитель определяется по наименьшей сумме мест (очков), занятых 

(набранных) по всем показателям. При одинаковой сумме мест (очков) преимущество 

отдается номинанту, выигравшему третий критерий. 

 

4. Лучший спортсмен года (5 человек от 16 лет и старше) 

     При определении победителя учитывается наивысший результат, показанный в период с 

01.12.2013 по 01.11.2014 года. 

При одинаковом наивысшем результате учитывается сумма баллов, набранная по итогам 

выступления спортсмена в официальных международных, всероссийских и 

межрегиональных соревнованиях по прилагаемой таблице: 
 

№ Наименование соревнований Оценка показателя в баллах 

место 

1 2 3 4 5 6 участие 

1 Первенство, чемпионат области 50 40 30 20 15 10 2 

2 Всероссийские соревнования, 

включенные в ЕКП 

100 75 50 25 20 15 5 

3 Ведомственные соревнования 

«Юность России», «Динамо» и т.п. 

100 75 50 25 20 15 5 

4 Первенство ПФО (молодежь, юниоры, 

юноши) 

150 125 100 75 50 30 5 

5 Спартакиада учащихся России ПФО 125 100 75 50 25 10 5 

6 Спартакиада молодежи России ПФО 125 100 75 50 25 10 5 

7 Финал Всероссийской универсиады 125 100 75 50 25 10 5 

8 Чемпионат ПФО 200 175 150 125 100 75 10 

9 Финал спартакиады учащихся России 200 175 150 125 100 75 10 

10 Финал спартакиады молодежи  России 275 250 225 200 175 125 10 

11 Первенство России (молодежь, юниоры, 

юноши) 

275 250 225 200 175 125 15 

12 Кубок России (этап) 175 150 125 100 75 50 30 

13 Первенство Европы 325 300 275 250 225 200 30 

14 Ведомственные чемпионаты мира 325 300 275 250 225 200 30 

15 Первенство мира 500 400 350 300 250 200 50 

16 Кубок России (финал) 450 400 350 300 250 200 20 

17 Чемпионат России 550 500 450 400 350 300 30 

18 Всемирная универсиада 600 550 500 450 400 350 80 

19 Кубок Европы (финал) 600 500 400 300 250 200 50 

20 Кубок мира (этап) 300 250 225 200 175 150 80 

21 Кубок мира (финал) 650 600 550 500 450 400 100 

22 Чемпионат Европы 800 600 550 500 450 400 100 

23 Чемпионат мира 1200 1000 800 700 600 500 120 

      Каждый руководитель, выдвигающий кандидатов на награждение, должен 

приготовить показательное выступление с представлением вида спорта на 2 мин. либо 

фото - презентацию с комментариями на 2 мин.  

 

5. Лучший тренер года. 

    Определяется по результатам выявления лучшего спортсмена года (5человек) и по 

представлениям спортивных организаций.  

 

6.  Лучшие спортсмены по видам спорта. 
      В число лауреатов отбираются спортсмены по представлению организаций по одному 

представителю от вида спорта, культивируемого в г. Кирово-Чепецке, за исключением тех 

видов, представители которых являются победителями в номинации 4.4.  При определении 

лауреатов учитывается наивысший результат, показанный в период с 01.12.2013 по 

01.11.2014 года (в эстафете результат делится на число участников). 



При одинаковом наивысшем результате учитывается сумма баллов, набранная по итогам 

выступления спортсмена в официальных международных, всероссийских и 

межрегиональных соревнованиях по таблице представленной в номинации - лучший 

спортсмен года. 

      Каждый руководитель, выдвигающий кандидатов на награждение, должен 

приготовить показательное выступление с представлением вида спорта на 2 мин. либо 

фото - презентацию с комментариями на 2 мин.  

 

7. Лучшая спортивная семья. 

      Победитель определяется по наименьшей сумме баллов, набранных в соревнованиях за 

период с 01.12.2013 по 01.11.2014 года по прилагаемой таблице. При одинаковой сумме 

баллов учитывается результат, показанный в соревнованиях 3 тура «Спортивная семья». 
 

Место 

Лыжные гонки, 

посвященные 

XXII  зимним 

Олимпийским 

играм 

Городские 

соревнования по 

плаванию 

«Папа, мама, я – 

спортивная 

семья!» 1тур 

Городские 

соревнования  

«Папа, мама, я – 

спортивная 

семья!» 2 тур 

Городские 

соревнования  

«Папа, мама, я – 

спортивная 

семья!» 3тур 

1 1 1 1 1 

2 2 2 2 2 

3 3 3 3 3 

4 4 4 4 4 

5 5 5 5 5 

6 6 6 6 6 

7 7 7 7 7 

8 8 8 8 8 

9 9 9 9 9 

10 10 10 10 10 

Уч-е 12 12 12 12 

 

8.  Лучший действующий ветеран спорта (старше 35 лет). 

     Определяется по наивысшему результату, показанному за период с 01.12.2013 по 

01.11.2014 года. При одинаковом наивысшем результате учитывается сумма баллов, 

набранная по итогам выступления спортсмена в официальных международных, 

всероссийских и межрегиональных соревнованиях по прилагаемой таблице, в случае 

равенства победа отдается спортсмену более старшего возраста. Победитель в данной 

номинации 2013 года в конкурсе участие не принимает. 

 

№ Наименование соревнований Оценка показателя в баллах 

место 

1 2 3 4 5 6 участие 

1 Чемпионат области, Этапы Кубка обл. 20 15 10 8 7 5 1 

2 Ведомственные соревнования 50 40 30 20 15 10 2 

3 Всероссийские соревнования,  включенные в 

ЕКП 

по ветеранам 

50 40 30 20 15 10 2 

4  Чемпионат(Первенство) ПФО 100 70 50 25 20 15 3 

5 Кубок России (этап) 150 120 100 75 30 15 3 

6 Кубок России (финал) 

 

250 175 150 125 120 100 3 

7 Чемпионат( Первенство) России 

 

400 375 350 325 320 300 5 

8 Международные соревнования 300 275 250 225 220 200 5 

9 Чемпионат (Первенство) Европы 

 

500 450 400 350 300 250 5 

10 Чемпионат (Первенство) Мира, Кубок Мира 600 550 500 450 400 350 10 

 



9. Лучший спортсмен с ограниченными физическими возможностями. 

Определяется по результатам выступлений на соревнованиях различного уровня за период с 

01.01.2013 по 01.11.2014 года по представлению организаций.  

 

10. Лучшая спортивная организация, коллектив, учреждение, клуб. 

  

 Наименование критерия Формула определения 

1 % занимающихся в данной 

организации, клубе, учреждении от 

общего числа жителей города.  (%) 

(для расчета общее количество 

жителей города – 75 502 чел) 

                       кш  

             % =---------- х 100% 

                       окш 

кш- кол-во занимающихся в данной 

организации, клубе, учреждении. 

окш-общее кол-во  жителей города 

2 Количество побед(1,2,3 место) 

организации, клуба, коллектива, 

учреждения на конкурсах разного 

уровня.  

-на муниципальном уровне – 1 балл; 

-на областном уровне – 2 балла, 

- на региональном – 3 балла, 

- на всероссийском и международном – 4 

балла. 

3 Победы (1,2,3, место) занимающихся  

в  соревнованиях разного уровня. 

-на муниципальном уровне – 1 балл за 

каждого победителя; 

-на областном уровне – 2 балла, 

- на региональном – 3 балла, 

- на всероссийском и международном – 4 

балла. 

 

     По каждому критерию (показателю) определяется занятое место. По каждому критерию 

место определяется по наивысшему результату. Победитель определяется по наименьшей 

сумме мест (очков), занятых (набранных) по всем показателям. При одинаковой сумме мест 

(очков) преимущество отдается номинанту, выигравшему третий критерий. 

 

 

 

Вся предоставляемая информация должна подтверждаться документально  

(протоколы, выписки из протоколов, копии приказов, копии платежных документов, 

дипломы и т.д.) 


